
 
 

 
 
  
 

                                                                                                          ПРИЈЕДЛОГ 
 
 
 
 

 
 

О Д Л У К У 
о давању сагласности на План изједначавања цијена водних услуга у периоду 2025.-2029. 

година 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                     ПРЕДЛАГАЧ: Градоначелник 
                                                                                          ОБРАЂИВАЧ: КП „ВОДОВОД“ а.д.  
                 Прњавор 
                                                                                                               
                                                                                                            
 
 

 
 
Прњавор, април 2024. године 



 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник Републике 

Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 37. Статута Града Прњавор („Службени гласник 
Града Прњавор“, број 11/23) и члана 161. став 1. Пословника о раду Скупштине Града 
Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 17/23 , 29/23 и 9/24), Скупштина Града 
Прњавор, на     сједници одржаној дана                 године, донијела је 
 
 

ОДЛУКУ 
о давању сагласности на План изједначавања цијена водних услуга у периоду 2025.-2029. 

година 
 
 

Члан 1. 
 

Скупштина Града Прњавор даје сагласност на План изједначавања цијена водних 
услуга у периоду 2025.-2029. година. 
 

Члан 2. 
 

Саставни дио ове одлуке је План изједначавања цијена водних услуга у периоду 
2025.-2029. година,  Комуналног предузећа  „ВОДОВОД“ а.д. Прњавор.  
 

Члан 3. 
 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику 
Града Прњавор “. 
 

 
 

Број:       /24                                                                      ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум:          .2024. године                                          СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Прњавор                                                                 Жељко Симић, мастер политикологије 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 
 

ПРАВНИ ОСНОВ 
 

Правни основ за доношење Одлуке садржан је у члану 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члану 37. 
Статута Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) и члану 161. 
став 1. Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града 
Прњавор“, бр. 17/2 , 29/23 и 9/24).  

 
РАЗЛОЗИ ЗА ДОНОШЕЊЕ 

 
 Одлука се доноси ради давања сагласности на предложени План изједначавања 

цијена водних услуга у периоду 2025.-2029. година,  Комуналног предузећа  „ВОДОВОД“ 
а.д. Прњавор. Доношење Плана подразумијева усклађивање са Правилником о 
методологији за одређивање цијене водоснабдијевања и одводње отпадних вода 
(„Службени гласник општине Прњавор, број 39/21), а ради изједначавања цијене водних 
услуга за све категорије корисника и то у периоду од пет година. Пројектом МЕГ (фаза II) 
предвиђено је доношење овог Плана, чиме ће се постићи економска цијена услуге 
водоснабдијевања и одводње комуналних отпадних вода, односно покриће трошкова 
водних услуга комуналног предузећа.  

Обзиром да није у питању сложен или обиман општи акт, односно акт за који је 
законом или другим прописом предвиђена јавна расправа п р е д л а ж е м о да се исти 
разматра и усвоји у приједлогу без претходног разматрања у нацрту, а што је у складу са 
чланом 201. став 1. Пословника о раду Скупштине Града Прњавор („Службени гласник 
Града Прњавор“, бр. 17/23 , 29/23 и 9/24). 
   

     МАТЕРИЈАЛНА СРЕДСТВА 
 
За провођење ове одлуке нису потребна материјална средства. 
 


